

Uchwała nr 6/VII/2021

Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców

w Szczecinie z dnia 17.03.2021 r.

w sprawie poprawy systemu ewidencji finansowej w ROD

Zasadniczym celem rozwoju OFK jest obniżka kosztów obsługi księgowej w ROD i poprawa jej jakości.

Nowoczesność wymaga postępu. Rozproszony system staje się już niewydolny, a zarazem kosztowny. Utrudnia on planowanie i sprawozdawczość, a niekiedy prowadzi do zdarzeń niepożądanych.

Jednostka Krajowa podejmuje działania zmierzające do usprawnienia i ujednolicenia systemu w oparciu o program DGCS PZD System.

Okręgowa Rada PZD w Szczecinie realizując uchwałę Krajowego Zarządu nr 302/2018 z dnia 26.07.2018 roku w sprawie powoływania i funkcjonowania OFK dla ROD w PZD postanawia:

1. Zobowiązać Okręgowy Zarząd do powołania zespołu profesjonalistów dla przeprowadzenia wszechstronnej analizy funkcjonowania dotychczas istniejącego w Okręgu OFK oraz realnych możliwości powołania następnych w rejonach skupisk ROD. Pełną analizę z wnioskami zespół przełoży dla OZ, który podejmie decyzje wykonawcze. Pełną informację z podjętych działań OZ przedstawi do końca 1-go półrocza dla członków Okręgowej Rady.
2. Zwrócić się do Zarządów ROD i komisji rewizyjnych ogrodów o podjęcie kampanii wspierającej przyspieszenie realizacji zamierzeń poszerzania działalności istniejącego OFK i tworzenia nowych.
3. Przyjąć zasadę, że w każdym przypadku stwierdzenia naruszeń przepisów związkowych w zakresie księgowości w ROD, zaleca się przejęcie ogrodu do OFK.
4. Wykorzystać pomoc Jednostki Krajowej w wyposażeniu nowych OFK.

Uchwała nr 8/VII/2021
Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców
w Szczecinie z dnia 17.03.2021 r.
w sprawie zadań organów statutowych Okręgu i ROD w intensyfikacji
podnoszenia oświaty i wiedzy na temat PZD

Przeprowadzane kontrole zagospodarowania działek i ROD, skargi kierowane do Jednostki Krajowej i Okręgu a nierzadko także do organów poza związkowych, napływające dokumenty wewnątrz związkowe z ROD nasuwają refleksję, że istnieje niedosyt wiedzy ogrodniczej i wiedzy na temat przepisów związkowych regulujących działalność ROD zarówno u działkowców, ale często także u wielu działaczy nt. przepisów związkowych.

Stan ten przewijał się w normalnych warunkach, mimo że istniała możliwość na bieżąco korygowania nieprawidłowości.

System szkoleń okresowych został zdeformowany pandemią i koniecznością zachowania bezpieczeństwa sanitarnego. Powstał problem komunikacji z ROD, strukturami i otoczeniem. Życie nie lubi próżni i zadaniem organów ROD i Okręgu jest tę lukę zniwelować.

Nie ma gotowych recept, trzeba szukać rozwiązań, wykorzystując postęp cywilizacyjny (Internet, telefon oraz inne zdobycze techniki ułatwiające porozumiewanie się w skomplikowanych warunkach).

Okręgowa Rada PZD w Szczecinie doceniając znaczenie szkoleń postanawia:

1. Zwrócić się do wszystkich Zarządów ROD, by maksymalnie wykorzystać dostępne środki, bazę oraz wydawnictwa związkowe dla zapewnienia minimum wiedzy dla działkowców, zwłaszcza nowych a to pozwoli uniknąć spięć na linii Zarząd ROD - działkowiec. *Zarządowi ROD opłaci się dobrze wyszkolić Działkowca.*
2. Zobowiązać Okręgowy Zarząd do wzmocnienia komisji problemowej oświaty, specjalistami z dziedziny informatyki, do wypracowania racjonalnego modelu szkolenia i wcielenia go w życie.
3. Podjąć w ROD działania by upowszechnić nowe technologie w takim stopniu, by mieć możliwość swobodnego, zdalnego kontaktu z organami ROD w dowolnym czasie. W razie potrzeby wesprzeć ROD finansowo oraz udzielić niezbędnego instruktażu.
4. Zwrócić się do członków Okręgowej Rady o dostosowanie się do wymagań współczesności i możliwy zdalny kontakt na właściwym poziomie. Od członków wymagana jest realizacja polityki Związku, znajomość przepisów związkowych oraz dyspozycyjność w działaniu Okręgu i wzajemne bieżące, zdalne kontakty.

Jeżeli członek Okręgowej Rady nie uczestniczy w zdalnym posiedzeniu, traktować to należy jako nieobecność i korzystać z kompetencji zawartej w regulaminie Okręgowej Rady.

5. Służby okręgowe zobowiązać do udzielania pomocy w opanowaniu niezbędnej komunikacji zdalnej. Biuro Okręgu ma zapewnić niezbędne nośniki elektroniczne ułatwiające zarówno kontakty zdalne oraz prowadzenie zdalne szkoleń Działkowców, działaczy ROD i OZ z posiadanych środków finansowych.
6. Posiłkowo wykorzystać potencjał SSI, którą należy niezwłocznie zreformować.

Sprawy szkoleń należy traktować na równi z pozostałymi zadaniami Okręgu.